
Norvegijos finansinių mechanizmų finansuojamos programos „Teisingumas ir vidaus reikalai“
projekto „Teisingumo grandinės darbo kokybės gerinimas ir kompetencijų stiprinimas, siekiant

apsaugoti smurto šeimoje ir dėl lyties aukas“ atidarymo renginys

Dėmesys smurtui artimoje aplinkoje: Lietuvos ir Norvegijos patirtis

Renginio moderatorius Arūnas Meška
Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros Baudžiamojo persekiojimo departamento

vyriausiasis prokuroras

2021-05-19

Laikas Pranešimo tema Pranešėjai

9.30 – 9.40 Sveikinimo žodis Nida Grunskienė, Lietuvos 
Respublikos generalinė prokurorė

Natalija Kaminskienė, Nacionalinės
teismų administracijos direktorė 

Renatas Požėla, Policijos 
generalinis komisaras

9.40 – 10.00 Nusikaltimų smurto artimoje aplinkoje 
baudžiamasis persekiojimas Lietuvoje. 
Iššūkiai ir pasiekimai

Reda Berčiūnienė, Kauno apylinkės 
prokuratūros Trečiojo skyriaus 
vyriausioji prokurorė

10.00 – 10.20 Smurtas artimoje aplinkoje ir dėl lyties 
Norvegijoje, teisėjo perspektyva

Heidi Heggdal, Oslo apygardos 
teismo teisėja

10.20 – 10.40 Tinkamiausios bausmės už smurtą artimoje 
aplinkoje paieškos

Viktorija Šelmienė, Vilniaus miesto 
apylinkės teismo teisėja

10.40 – 11.00 Kavos pertrauka

11.00 – 11.20 Kova su smurtu artimoje aplinkoje. Vienas 
lauke - ne karys  

Mindaugas Akelaitis, Policijos 
departamento Viešosios policijos 
valdybos viršininkas

11.20 – 11.40 10 smurto įveikimo žingsnių Jurgita Cinskienė, Lietuvos moterų 
teisių įtvirtinimo asociacijos vadovė

11.40– 12.00 Smurtas artimoje aplinkoje ir dėl lyties  
Norvegijoje, policijos perspektyva

Hanne Finanger, Oslo apygardos 
policijos skyriaus vadovė

12.00 – 12.20 Baudžiamojo poveikio priemonės – 
įpareigojimo dalyvauti smurtinį elgesį 
keičiančiose programose taikymo ypatumai 
Lietuvos probacijos tarnyboje

Vaidas Viršilas, Lietuvos probacijos 
tarnybos Klaipėdos regiono 
skyriaus vyriausiasis specialistas

12.20 – 12.40 Baigiamoji diskusija


